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Spørgsmål nr. S 4319 af 26. april 2007 til udenrigsministeren: 
”Hvad er udenrigsministerens holdning og svar til det tyske EU-formandskab i forbindelse med 
den række af uformelle konsultationer, som formandskabet gennemfører med medlemslandene 
for at skabe overblik over, hvor landene befinder sig i forhold til EU-forfatningen?” 
 
Svar: 
Det Europæiske Råd i juni 2006 traf beslutning om, at formandskabet i første halvdel af 2007 
skulle forelægge Det Europæiske Råd en rapport på grundlag af omfattende konsultationer med 
medlemsstaterne. Det tyske formandskab gennemfører på den baggrund en række 
konsultationer på embedsmandsplan med henblik på at skabe klarhed over medlemslandenes 
holdninger til den videre traktatproces. Der forventes senere gennemført konsultationer på 
politisk niveau. 
 
Grundlaget for regeringens tilgang til konsultationerne med det tyske formandskab er 
folketingsvedtagelsen af 31. maj 2006, hvor det fastslås, at Folketinget finder, at 
forfatningstraktaten er et godt grundlag for det europæiske samarbejde, og hvor regeringen 
opfordres til at arbejde aktivt for forfatningstraktatens gennemførelse, idet man tager hensyn til 
resultaterne af medlemslandenes ratifikationsprocesser. Fra dansk side er man således indstillet 
på, at kommende forhandlinger må have forfatningstraktaten som udgangspunkt, samtidig med 
at man vil medvirke konstruktivt til at finde en løsning, som respekterer resultatet af 
folkeafstemningerne i Frankrig og Nederlandene, og som kan ratificeres i alle medlemslande.  
 
Fra regeringens side vil man i overensstemmelse med folketingsvedtagelsen af 31. maj 2006 
støtte, at en ny traktat kommer til at indeholde mange af forfatningstraktatens centrale 
elementer, således at en ny traktat ligesom forfatningstraktaten vil kunne bidrage til et mere 
effektivt, åbent og demokratisk EU, der er rustet til at møde udfordringerne i det 21. 
århundrede. I forhold til mulige tilføjelser til en ny traktat, indtager regeringen i udgangspunktet 
en åben holdning, hvis det vil kunne hjælpe til at finde en løsning på traktatspørgsmålet. 
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